ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово - экономическому и нало
говому законодательству

21.06.2023 17:30 г.Иркутск

Председательствующий:
Дикусарова Н.И. -  председатель комитета по бюджету, ценообразованию, фи
нансово-экономическому и налоговому законодательству Законодательного
Собрания Иркутской области

Кворум: 5
Присутствовало депутатов: 6

1. Белов А.С. депутат
2. Дикусарова Н.И. депутат
3. Кудрявцева Г.Ф. депутат
4. Любенков Г.А. депутат
5. Сарсенбаев Е.С. депутат
6. Шпаков В.Ю. депутат

третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего

созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва

Отсутствовало депутатов: 3
1. Бакуров Е.В. депутат третьего созыва
2. Верхотуров А.Л. депутат третьего созыва
3. Сумароков П.И. депутат третьего созыва

Присутствовало приглашённых: 4
1. Гершун Н.Г.

2. Хахина С.А.

3. Иванова Е.Ю.

4. Уткина П.Е.

министр экономического развития и промышленности
Иркутской области;
заместитель министра экономического развития и про
мышленности Иркутской области;
старший прокурор отдела по надзору за исполнением за
конодательства в сфере экономики и охраны природы
прокуратуры Иркутской области;
заместитель начальника правового управления -  началь
ник отдела финансового законодательства Законодатель
ного Собрания Иркутской области.

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ДИКУСАРОВА Н.И. -  председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако-

1

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 5, ПРОТИВ - О, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О,
НЕ ГОЛОСОВАЛИ - 1

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-1225 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «Об отдельных вопросах реализации на территории Иркутской
области инициативных проектов»

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-1225 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВО

ПРОСАХ РЕАЛИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ»

СЛУШАЛИ: ДИКУСАРОВА Н.И. -  председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому за
конодательству Законодательного Собрания Иркутской обла
сти

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

ГЕРШУН Н.Г. -  министр экономического развития и промыш
ленности Иркутской области;
ХАХИНА С.А. -  заместитель министра экономического разви
тия и промышленности Иркутской области;
САРСЕНБАЕВ Е.С. -  депутат Законодательного Собрания Ир
кутской области;
УТКИНА П.Е. -  заместитель начальника правового управления
-  начальник отдела финансового законодательства Законода
тельного Собрания Иркутской области.

ПОПРАВКА 1: ЗА - 6, ПРОТИВ - О, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О,
НЕ ГОЛОСОВАЛИ-О

Одобрить в измененной редакции.

РЕШИЛИ: 1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту за
кона Иркутской области № ПЗ-1225 «О внесении изменений в
Закон Иркутской области «Об отдельных вопросах реализации
на территории Иркутской области инициативных проектов».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области таблицу одобренных поправок, проект закона Ир
кутской области № ПЗ-1225 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «Об отдельных вопросах реализации на
территории Иркутской области инициативных проектов» с уче
том таблицы одобренных поправок.

2

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об
ласти принять Закон Иркутской области «О внесении измене
ний в Закон Иркутской области «Об отдельных вопросах реа
лизации на территории Иркутской области инициативных про
ектов» и направить данный Закон Иркутской области Губерна
тору Иркутской области Кобзеву И.И. для обнародования.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 6, ПРОТИВ - О, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О,
НЕ ГОЛОСОВАЛИ-О

Председатель комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-экономическому
и налоговому законодательству
Законодательного Собрания Иркутской области Н.И. Дикусарова

ПОПРАВКА
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1225 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об отдельных

вопросах реализации на территории Иркутской области инициативных проектов»

Структурная
единица

Содержание поправки Обоснование

Статья 1, пункт 2,
абзац второй

Изложить в следующей редакции:

«Рассмотрению подлежат инициативные проекты при
наличии права собственности муниципального образования на
имущество, в отношении которого планируется реализация
инициативного проекта и земельный участок, на котором оно
расположено, либо при наличии права собственности
муниципального образования на земельный участок, на
котором планируется создание нового муниципального
имущества, либо при вхождении земельного участка, на
котором планируется создание нового имущества, в состав
общего имущества многоквартирного дома (при наличии
решения собственников помещений в многоквартирном доме
о принятии созданного в результате инициативного проекта
имущества в состав общего имущества многоквартирного
дома).

Редакционная поправка